
во ра н а у см  РАЁнеы 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

ВОРОНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЗННЕ РЕШЕНИЕ

12 марта 2024 г. № 167

г. п. Воранава, Гродзенскаявобл. г. п. Вороново, Гродненская обл.

Об определении нормативов 
субсидирования жилищно-
коммунальных услуг на 2024 год

На основании абзаца пятого пункта 3 Инструкции о порядке 
планирования и финансирования расходов организаций 
по предоставлению жилищно-коммунальных услуг населению, 
утвержденной постановлением Министерства финансов Республики 
Беларусь и Министерства жилищно-коммунального хозяйства Республики 
Беларусь от 11 ноября 2019 г. №60/18, Вороновский районный 
исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Определить нормативы субсидирования жилищно-коммунальных 
услуг, предоставляемых населению, на 2024 год согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

Д.И.Захарчук

ГОУПП «ЛТ», 2022, з. 353, т. 3000, а4.



1 | |д аК& а у Ц |Р иложе™е
/йе решению

*7/Вороновского районного 
/  исполнительного комитета 

12.03.2024 № 167

НОРМАТИВЫ
субсидирования жилищно-коммунальных
услуг, предоставляемых населению, на 2024 год

Вид жилищно- 
коммунальной услуги

Единица измерения

Н орматив субсидирования для организаций, осущ ествляю щ их эксплуатацию  
ж илищ ного фонда и (или) предоставляю щ их жилищ но-коммунальные услуги 

(белорусских рублей на единицу жилищ но-коммунальной услуги)

открытое
акционерное

общ ество
«ГродноЛифт»

Барановичская дистанция 
гражданских сооружений 

транспортного
республиканского унитарного 
предприятия «Барановичское 

отделение Белорусской 
ж елезной дороги»

Вороновское районное 
унитарное предприятие 

жилищ но- 
коммунального 

хозяйства

Водоснабжение 1 кубический метр — 0,8745 0,7147
Водоотведение
(канализация)

1 кубический метр
0,5666

Тепловая энергия для 
нужд отопления и 
горячего водоснабжения

1 гигакалория

72,9523
Техническое 
обслуживание 

1 жилищного фонда

1 квадратный метр 
общей площ ади жилого 

помещ ения в месяц 0,0122



2

Обращ ение с твердыми
коммунальными
отходами

1 кубический метр

0,8977
Техническое 
обслуживание лифта

1 квадратный метр 
общ ей площ ади жилого 

помещ ения в месяц 0,1017


